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AGENDA SEMANAL III° TRIMESTRE

NIVEL I1I° MEDIO | SEMANA 04 AL 07 DE DICIEMBRE 2023
ASIGNATURA DOCENTE CORREO

RESPONSABLE
LENGUAY Cristina Tilleria cristina.tilleria@ colegiosantamariademaipu.cl
LITERATURA
LENGUAIJE Paola Martin G paola.martin@ colegiosantamariademaipu.cl
ELECTIVO:
LECTURAY
ESCRITURA
ESPECIALIZADA
MATEMATICA Ivan Cornejo ivan.cornejo@colegiosantamariademaipu.cl
MATEMATICA Maria José Zarate mariajose.zarate@colegiosantamariademaipu.cl
ELECTIVA

PROBABILIDADES
Y ESTADISTICA

DESCRIPTIVA

INFERENCIAL

FISICA ELECTIVO Paulina Rojas paulina.rojas@colegiosantamariademaipu.cl
QUIMICA Vicente Osorio vicente.osorio@colegiosantamariademaipu.cl
ELECTIVA

INGLES Vanessa Arellano vanessa.arellano@colegiosantamariademaipu.cl
FILOSOFIA Catalina Jaramillo catalina.jaramillo@colegiosantamariademaipu.cl
EDUCACION Katya Tirapegui katya.tirapegui @colegiosantamariademaipu.cl
CUIDADANA

ECONOMIAY Damari Steck M. damari.steck@colegiosantamariademaipu.cl
SOCIEDAD

CIENCIAS PARA Denicse Rodriguez denicse.rodriguez@colegiosantamariademaipu.cl
LA CUIDADANIA

BIOLOGIA Daniela Letelier F. daniela.letelier@colegiosantamariademaipu.cl
ELECTIVA:

BIOLOGIA DE LOS
ECOSISTEMAS

ED FISICAY Bastian Pohler bastian.pohler@ colegiosantamariademaipu.cl
SALUD
TALLER PAES Paulina Rojas paulina.rojas@colegiosantamariademaipu.cl
FEY CULTURA Claudia Peredo claudia.peredo@colegiosantamariade maipu.cl
CATOLICA
TALLER DE Karla Riquelme karla.riguelme@colegiosantamariademaipu.cl
ORIENTACION
TALLER CULTURA | Tamara Morales tamara.morales@colegiosantamariademaipu.cl
AUTONOMIA
ESCOLAR
COORDINADORA | Sofia Pincheira G. sofia.pincheira@colegiosantamariademaipu.cl
ACADEMICA
ENSENANZA
MEDIA

ASIGNATURA INSTRUCCIONES
LENGUAY Los y las estudiantes ejercitan habilidades de comprension lectora realizando
LITERATURA retroalimentacién de evaluacion solemne. Realizan guias, juegos vy

actividades relacionadas a los contenidos trabajados en el trimestre.

Club de lectura: Cierre del taller, reflexionaremos en torno a cémo influye
en miy en mi comprension lectora todo lo realizado este afio.
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PROBABILIDADES
Y ESTADISTICA

LENGUAIE Losy las estudiantes ejercitan habilidades de comprension lectora realizando
ELECTIVO retroalimentacion de evaluacidn solemne. Realizan guias, juegos vy
LECTURAY actividades relacionadas a los contenidos trabajados en el trimestre.
ESCRITURA
ESPECIALIZADA Ademas, realizardn el ultimo ensayo PAES que sera un diagndstico para el
proximo afno.
FILOSOFIA Estimados y estimadas:
Junto con saludarles y esperando se encuentren bien, les comento que esta
ultima clase revisaremos la prueba solemne que realizaron el pasado martes
28 y daremos sintesis de todos los contenidos vistos en el afio.
Les deseo una bonita y excelente semana, queridos y queridas.
iUn abrazo!
MATEMATICA
Estimadas y estimados estudiantes, esta semana realizardn ensayo
diagndstico M1, para crear el plan de trabajo 2024.
También, resolveremos las preguntas del eje de niumeros de la PAES M1
2024.
iQue tengan una excelente semanal
Saludos cordiales
MATEMATICA
ELECTIVA Estimadas y estimados estudiantes, esta semana realizaran un ensayo

diagndstico M1, para crear el plan de trabajo 2024.

DESCRIPTIVA También, resolveremos las preguntas del eje de estadistica de la PAES M2
INFERENCIAL 2024.
iQue tengan una excelente semanal
Saludos cordiales
INGLES Dear Students,
Durante esta semana finalizamos el proyecto final de la asignatura
entregando nuestras tarjetas navidenas y haciendo una sintesis y cierre de
lo aprendido en el afio.
Pens to paper!
EDUCACION
CUIDADANA Estimados estudiantes
Esta semana retomaremos los contenidos relacionados al fin del siglo XIX en
Chile a través del desarrollo de preguntas PAES.
iQue tengan una buena semana y mucho éxito! &
ECONOMIAY
SOCIEDAD Estimados estudiantes esta semana trabajaremos con ensayos en plataforma

de puntaje nacional y aplicaremos contenidos en la ejercitacién constante
PAES.

Ademas, realizaran el Ultimo ensayo PAES que serd un diagndstico para el
proximo ano.

iQue tengan una buena semana y mucho éxito! &
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CIENCIAS PARA
LA CUIDADANIA

Durante esta semana los estudiantes trabajaran en el desarrollo de las
habilidades del pensamiento cientifico.

Ante cualquier duda dirigirse al correo del docente correspondiente.

BIOLOGIA DE LOS

Durante esta semana los estudiantes responderan diagndstico PAES

ECOSISTEMAS Ciencias.
Ante cualquier duda dirigirse al correo del docente correspondiente.
FISICA ELECTIVA
Estimadas y estimados estudiantes:
Durante esta semana continuaremos desarrollando nuestra Unidad N°3:
Cambio climatico. Trabajaremos con el contenido relacionado con el cambio
climatico.
Que tengan una excelente semana.
Nos vemos en la siguiente clase.
QUIMICA Durante esta semana los estudiantes lograran retroalimentar su evaluacion
ELECTIVA de portafolio.
Actividad: los y las estudiantes retroalimentan en su cuaderno la evaluacion
de portafolio.
Ante cualquier duda dirigirse al correo del docente correspondiente
ED FiSICA Y Estimados estudiantes, esta semana recordaremos contenidos
SALUD correspondientes al comportamiento seguro. Realizaremos actividades
intramuros.
Recuerda que nuestra clase sera practica y debes traer juegos de mesa.
Debes presentarte con lo siguiente:
° Juegos de mesa.
° Buzo institucional.
° Cuaderno de educacion fisica.
° Botella con agua para hidratarte.
Los estaré esperando.
iNos vemos!
FEY CULTURA UNIDAD 4: “CRITERIOS DE ETICA Y DE LA MORAL CRISTIANA PARA UN
CATOLICA DISCERNIMIENTO SOCIAL”
OA_20 Identificar los elementos educativos esenciales del tiempo de
adviento
Se identifican el tiempo de adviento y navidad y sus caracteristicas.
TALLER Estimados/as Estudiantes: jesta semana desarrollaremos actividades de
ORIENTACION cierre y esperamos contar con tu buena disposicién para pasarlo bien!
VOCACIONAL
TALLER CULTURA | Queridos/as estudiantes: Luego de enviarles un carifioso saludo, les
Y AUTONOMIA comentamos que, durante esta semana en el Taller de Cultura y Autonomia
ESCOLAR Escolar, finalizamos nuestro taller con una entretenida actividad en la cual

reflexionamos sobre lo aprendido este afio y tendremos la posibilidad de
compartir con nuestros compafieros/as.
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iLos esperamos con todo el animo y energia! @)

De antemano agradecemos su compromiso y disposicion frente a este taller
y esperamos que el siguiente afo sigamos creciendo en el ambito
socioemocional juntos/as.

CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES DE LA SEMANA DEL 04 DE DICIEMBRE

Lunes 04/12 Martes 05/12 Miércoles 06/12 Jueves 07/12
1° bloque Clases por horario | Clases por horario Clases por Clases por horario
horario
Recreo
2° Bloque Jornada Juegos de mesay Jornada de Convivencia de
Orientacion Actividades Inclusidn “Valor de finalizacion
“Juntos Creamos deportivas por la diversidad, (Profesor/a guia)
y nos Recreamos” nivel. tolerancia e
(Profesor/a guia) | (Profesor/a guia) inclusién”
(Profesor/a guia)
Recreo
3° bloque Jornada Juegos de mesa y Jornada de Convivencia de
Orientacidn Actividades Inclusién “Valor de finalizacion
“Juntos Creamos deportivas por la diversidad, (Profesor/a guia)
y nos Recreamos” nivel. tolerancia e
(Profesor/a guia) | (Profesor/a guia) inclusién”
(Profesor/a guia)
Materiales.

Lunes: Papel lustre o post-it (cuadrado), materiales de decoracién, lapices de
colores, pegamento.

7° a IV° medio, papel Kraft por grupos y una pitilla por curso.

Martes: Juegos de mesa
Miércoles: Cojines y/o mantas.
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